PAGE

Центральная площадь 1, Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г. Удачный, 678188[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]RIS OO YRR

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «28»  __12_______ 2020 г.                                                                                                   № 639
Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на использование воздушного

пространства над территорией муниципального
образования «Город Удачный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 № 138 (ред. от 30 января 2018), пунктом Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных Приказом Минтранса России от 16 января 2012 № 6 (ред. от 26 июня 2017),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование воздушного пространства над территорией муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», согласно приложению;

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».
3.  Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и опубликования в газете «Информационный вестник» главный специалист по ГО, ЧС и ПБ (Шестакова О.С.).
4. Инженер-программисту (Мартынову А.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.   Контроль над исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому хозяйству Балкарову О.Н.
            Глава  города                                                                                                        А.В. Приходько
ВИЗЫ:

(К постановлению «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование воздушного пространства над территорией муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», согласно приложению»)
Заместитель главы администрации

по городскому хозяйству         _____________________________________О.Н. Балкарова

                                                                                (подпись, дата)
Главный специалист по кадрам

и муниципальной службе         __________________________________А.И. Барбарук

                                                                              (подпись, дата)
Правовой отдел      _________________________________________Ю.В. Шестакова
                      (подпись, дата)
Главный специалист
по ГО, ЧС и ПБ                ________________________________________ О.С. Шестакова
                                                                                                        (подпись, дата)

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата

PAGE